
 

11166/16 ADD 1  jh/rk 1 
 DG G 2A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 19. července 2016 
(OR. en) 
 
 
11166/16 
ADD 1 
 
 
 
FIN 472 
PE-L 46 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 
Odesílatel: Rozpočtový výbor 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Předmět: Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2017 

- Postoj Rady (podrobné členění „celkových výdajů“ ve víceletém 
finančním rámci podle okruhů) 

  



 

 

11166/16 ADD 1  jh/rk 2 
 DG G 2A  CS 
 

Nadpisy sloupců 
 
 

OR Opravný rozpočet 
NR Návrh rozpočtu 
PZ Prostředky na závazky (v eurech, s výjimkou sloupce s procenty ( %)) 
PP Prostředky na platby (v eurech, s výjimkou sloupce s procenty ( %)) 



 

 

11166/16 ADD 1  jh/rk 3 
 DG G 2A  CS 
 

PODROBNOSTI ČLENĚNÍ „CELKOVÝCH VÝDAJŮ“ PODLE OKRUHŮ VFR 

  Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2016 
(OR č. 1/2016 až č. 2/2016 včetně) NR 2017 Rozdíl 

(%) 
Rady Změny 
na NR 2017 

Postoj Rady 
k NR 2017 

Rozdíl 
(Částka) 

Rozdíl 
(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

1 Inteligentní růst podporující začlenění 69 841 150 263 66 262 537 636 74 682 751 585 56 646 663 545 +6,93% -14,51% - 399 999 392 - 530 495 387 74 282 752 193 56 116 168 158 +4 441 601 930 -10 146 369 478 +6,36% -15,31% 

  celkové rozpětí pro závazky      1 265 000 000            1 265 000 000           

  strop      73 512 000 000            73 512 000 000           

  rozpětí       94 248 415         399 999 392     494 247 807           

1.a Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost 19 010 000 000 17 418 263 582 21 108 952 950 19 297 994 503 +11,04% +10,79% - 396 999 392 - 331 495 387 20 711 953 558 18 966 499 116 +1 701 953 558 +1 548 235 534 +8,95% +8,89% 

  celkové rozpětí pro závazky      1 265 000 000            1 265 000 000           

  strop      19 925 000 000            19 925 000 000           

  rozpětí       81 047 050         396 999 392     478 046 442           

  Velké infrastrukturní projekty 1 767 856 000 1 580 644 908 1 827 610 000 1 810 612 003 +3,38% +14,55% - 116 480 083 - 219 679 387 1 711 129 917 1 590 932 616 - 56 726 083 + 10 287 708 -3,21% +0,65% 

  Evropské družicové navigační systémy (EGNOS a 
Galileo) 

 851 569 000  523 400 000  897 465 000  687 500 000 +5,39% +31,35% - 47 046 000 - 82 638 025  850 419 000  604 861 975 - 1 150 000 + 81 461 975 -0,14% +15,56% 

  Mezinárodní termonukleární experimentální reaktor 
(ITER) 

 330 120 000  474 644 908  322 713 000  426 340 003 -2,24% -10,18% - 42 097 083 - 58 259 852  280 615 917  368 080 151 - 49 504 083 - 106 564 757 -15,00% -22,45% 

  Evropský program monitorování Země (Copernicus)  586 167 000  582 600 000  607 432 000  696 772 000 +3,63% +19,60% - 27 337 000 - 78 781 510  580 095 000  617 990 490 - 6 072 000 + 35 390 490 -1,04% +6,07% 

  Jaderná bezpečnost a vyřazování zařízení z provozu  135 644 000  150 000 000  138 357 000  150 091 776 +2,00% +0,06%      138 357 000  150 091 776 + 2 713 000 +  91 776 +2,00% +0,06% 

  Evropský fond pro strategické investice (EFSI) 2 055 000 000  525 000 000 2 661 000 000 2 316 800 000 +29,49% +341,30%     2 661 000 000 2 316 800 000 + 606 000 000 +1 791 800 000 +29,49% +341,30% 

  Společný strategický rámec (SSR) pro výzkum a inovace 9 856 162 332 10 344 859 789 10 637 139 274 10 537 086 934 +7,92% +1,86% - 125 308 972 - 74 291 000 10 511 830 302 10 462 795 934 + 655 667 970 + 117 936 145 +6,65% +1,14% 

  Horizont 2020 9 539 427 332 10 069 144 060 10 295 931 274 10 189 409 651 +7,93% +1,19% - 100 508 972 - 49 746 000 10 195 422 302 10 139 663 651 + 655 994 970 + 70 519 591 +6,88% +0,70% 

  Program Euratomu v oblasti výzkumu a odborné 
přípravy  

 316 735 000  275 715 729  341 208 000  347 677 283 +7,73% +26,10% - 24 800 000 - 24 545 000  316 408 000  323 132 283 -  327 000 + 47 416 554 -0,10% +17,20% 

  Program pro konkurenceschopnost podniků s důrazem na  
malé a střední podniky (COSME) 

 295 256 725  262 254 033  299 313 563  369 163 563 +1,37% +40,77%      299 313 563  369 163 563 + 4 056 838 + 106 909 530 +1,37% +40,77% 

  Vzdělávání, odborná příprava a sport (Erasmus +) 1 733 969 673 1 805 095 178 2 014 157 000 1 886 871 811 +16,16% +4,53%     2 014 157 000 1 886 871 811 + 280 187 327 + 81 776 633 +16,16% +4,53% 

  Zaměstnanost a sociální inovace (EaSI)  127 094 800  90 278 000  130 043 800  93 500 000 +2,32% +3,57% - 18 608 600 - 1 175 000  111 435 200  92 325 000 - 15 659 600 + 2 047 000 -12,32% +2,27% 

  Cla, Fiscalis a boj proti podvodům  125 591 800  124 292 500  137 052 700  117 246 581 +9,13% -5,67% - 12 132 000 - 7 050 000  124 920 700  110 196 581 -  671 100 - 14 095 919 -0,53% -11,34% 

  Nástroj pro propojení Evropy 2 211 563 706 1 673 822 170 2 536 707 450 1 218 774 449 +14,70% -27,19% - 111 516 404 - 15 370 000 2 425 191 046 1 203 404 449 + 213 627 340 - 470 417 721 +9,66% -28,10% 

  Energetika  622 591 818  177 848 614  739 416 910  130 413 919 +18,76% -26,67% - 39 937 129 - 4 250 000  699 479 781  126 163 919 + 76 887 963 - 51 684 695 +12,35% -29,06% 

  Doprava 1 448 057 227 1 415 931 647 1 672 753 282  969 947 530 +15,52% -31,50% - 71 529 275 - 11 070 000 1 601 224 007  958 877 530 + 153 166 780 - 457 054 117 +10,58% -32,28% 

  Informační a komunikační technologie (IKT)  140 914 661  80 041 909  124 537 258  118 413 000 -11,62% +47,94% -  50 000 -  50 000  124 487 258  118 363 000 - 16 427 403 + 38 321 091 -11,66% +47,88% 

  Projekty v oblasti energetiky na podporu hospodářského 
oživení 

p.m.  176 000 000 p.m.  110 000 000   -37,50%   - 5 000 000 p.m.  105 000 000   - 71 000 000   -40,34% 

  Další opatření a programy  211 280 000  203 430 527  219 944 500  196 307 079 +4,10% -3,50% - 4 040 000 - 2 900 000  215 904 500  193 407 079 + 4 624 500 - 10 023 448 +2,19% -4,93% 

  Opatření financovaná na základě výsad Komise a 
zvláštních pravomocí svěřených Komisi 

 134 861 000  123 437 386  137 878 200  125 271 352 +2,24% +1,49% - 6 573 333 - 3 690 000  131 304 867  121 581 352 - 3 556 133 - 1 856 034 -2,64% -1,50% 

 



 

 

11166/16 ADD 1  jh/rk 4 
 DG G 2A  CS 
 

 

  Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2016 
(OR č. 1/2016 až č. 2/2016 včetně) NR 2017 Rozdíl 

(%) 
Rady Změny 
na NR 2017 

Postoj Rady 
k NR 2017 

Rozdíl 
(Částka) 

Rozdíl 
(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

  Pilotní projekty a přípravné akce  29 575 000  32 130 086  25 000 000  30 021 043 -15,47% -6,56%      25 000 000  30 021 043 - 4 575 000 - 2 109 043 -15,47% -6,56% 

  Decentralizované agentury  326 144 964  327 019 005  344 749 463  336 247 912 +5,70% +2,82% - 2 340 000 - 2 340 000  342 409 463  333 907 912 + 16 264 499 + 6 888 907 +4,99% +2,11% 

1.b Hospodářská, sociální a územní soudržnost 50 831 150 263 48 844 274 054 53 573 798 635 37 348 669 042 +5,40% -23,54% - 3 000 000 - 199 000 000 53 570 798 635 37 149 669 042 +2 739 648 372 -11 694 605 012 +5,39% -23,94% 

  strop      53 587 000 000            53 587 000 000           

  rozpětí       13 201 365         3 000 000     16 201 365           

  Investice pro růst a zaměstnanost 46 656 745 437 45 841 643 000 49 278 457 372 34 656 458 143 +5,62% -24,40%   - 73 000 000 49 278 457 372 34 583 458 143 +2 621 711 935 -11 258 184 857 +5,62% -24,56% 

  Regionální konvergence (méně rozvinuté oblasti) 24 766 663 613 27 988 260 000 26 121 899 253 19 314 948 177 +5,47% -30,99%   26 121 899 253 19 314 948 177 +1 355 235 640 -8 673 311 823 +5,47% -30,99% 

  Přechodové regiony 5 028 786 709 2 788 002 650 5 627 242 959 3 323 970 000 +11,90% +19,22%   - 10 000 000 5 627 242 959 3 313 970 000 + 598 456 250 + 525 967 350 +11,90% +18,87% 

  Konkurenceschopnost (rozvinutější oblasti) 7 905 138 012 8 341 290 914 8 251 457 936 5 896 378 990 +4,38% -29,31%   - 43 000 000 8 251 457 936 5 853 378 990 + 346 319 924 -2 487 911 924 +4,38% -29,83% 

  Nejvzdálenější a řídce osídlené regiony  217 673 091  108 017 000  222 029 433  139 873 000 +2,00% +29,49%      222 029 433  139 873 000 + 4 356 342 + 31 856 000 +2,00% +29,49% 

  Fond soudržnosti 8 738 484 012 6 616 072 436 9 055 827 791 5 981 287 976 +3,63% -9,59%   - 20 000 000 9 055 827 791 5 961 287 976 + 317 343 779 - 654 784 460 +3,63% -9,90% 

  Nástroj pro propojení Evropy –Příspěvek Fondu 
soudržnosti 

2 376 533 929  382 812 931 1 593 294 593  382 682 095 -32,96% -0,03%     1 593 294 593  382 682 095 - 783 239 336 -  130 836 -32,96% -0,03% 

  Evropská územní spolupráce 1 048 838 716  922 510 182 1 939 823 546 1 069 900 629 +84,95% +15,98%   - 81 000 000 1 939 823 546  988 900 629 + 890 984 830 + 66 390 447 +84,95% +7,20% 

  Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí 
(konkrétní doplňkové přidělení) 

— 1 050 000 000 —  600 000 000   -42,86%     —  600 000 000   - 450 000 000   -42,86% 

  Technická pomoc a inovační akce  200 949 523  173 770 818  215 966 212  190 091 277 +7,47% +9,39% - 3 000 000 - 25 000 000  212 966 212  165 091 277 + 12 016 689 - 8 679 541 +5,98% -4,99% 

  Evropská pomoc nejchudším osobám  535 582 658  461 430 000  546 256 912  441 430 000 +1,99% -4,33%   - 20 000 000  546 256 912  421 430 000 + 10 674 254 - 40 000 000 +1,99% -8,67% 

  Pilotní projekty a přípravné akce  12 500 000  12 107 123 p.m.  8 106 898 -100,00% -33,04%     p.m.  8 106 898 - 12 500 000 - 4 000 225 -100,00% -33,04% 

2 Udržitelný růst: přírodní zdroje 62 484 234 833 55 120 803 654 58 901 743 884 55 236 239 537 -5,73% +0,21% - 179 537 000 - 198 037 000 58 722 206 884 55 038 202 537 -3 762 027 949 - 82 601 117 -6,02% -0,15% 

  strop      60 191 000 000            60 191 000 000           

  kompenzace prostředků z rozpětí pro nepředvídané 
události 

    -  650 000 000         120 000 000   -  530 000 000           

  rozpětí       639 256 116         299 537 000     938 793 116           

  Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – výdaje 
související s trhem a přímé platby 

42 220 335 824 42 212 046 297 42 937 572 079 42 888 987 974 +1,70% +1,60% - 177 063 000 - 177 063 000 42 760 509 079 42 711 924 974 + 540 173 255 + 499 878 677 +1,28% +1,18% 

  dílčí strop      44 146 000 000            44 146 000 000           

  není zahrnuto při výpočtu dílčího rozpětí (1)     -   318 000           -   318 000           

  Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV) 18 676 290 495 11 746 393 443 14 365 515 785 11 208 460 943 -23,08% -4,58% - 1 747 000 - 20 247 000 14 363 768 785 11 188 213 943 -4 312 521 710 - 558 179 500 -23,09% -4,75% 

  Evropský námořní a rybářský fond, dohody o partnerství 
v oblasti udržitelného rybolovu a povinné příspěvky 
regionálním organizacím pro řízení rybolovu a jiným 
mezinárodním organizacím 

1 036 226 152  709 647 758 1 050 142 078  710 784 562 +1,34% +0,16% -  231 000 -  231 000 1 049 911 078  710 553 562 + 13 684 926 +  905 804 +1,32% +0,13% 

 



 

 

11166/16 ADD 1  jh/rk 5 
 DG G 2A  CS 
 

 

  Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2016 
(OR č. 1/2016 až č. 2/2016 včetně) NR 2017 Rozdíl 

(%) 
Rady Změny 
na NR 2017 

Postoj Rady 
k NR 2017 

Rozdíl 
(Částka) 

Rozdíl 
(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

  Evropský námořní a rybářský fond  896 726 152  570 647 758  911 742 078  577 384 562 +1,67% +1,18% -  231 000 -  231 000  911 511 078  577 153 562 + 14 784 926 + 6 505 804 +1,65% +1,14% 

  Dohody o partnerství v oblasti udržitelného 
rybolovu a povinné příspěvky regionálním 
organizacím pro řízení rybolovu a jiným 
mezinárodním organizacím 

 139 500 000  139 000 000  138 400 000  133 400 000 -0,79% -4,03%      138 400 000  133 400 000 - 1 100 000 - 5 600 000 -0,79% -4,03% 

  Program pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE+)  462 796 000  355 253 642  493 737 000  363 667 822 +6,69% +2,37% -  180 000 -  180 000  493 557 000  363 487 822 + 30 761 000 + 8 234 180 +6,65% +2,32% 

  Další akce a opatření  30 000 000  30 000 000 p.m. p.m. -100,00% -100,00%     p.m. p.m. - 30 000 000 - 30 000 000 -100,00% -100,00% 

  Opatření financovaná na základě výsad Komise a 
zvláštních pravomocí svěřených Komisi 

  300 000   805 000 p.m. p.m. -100,00% -100,00%     p.m. p.m. -  300 000 -  805 000 -100,00% -100,00% 

  Pilotní projekty a přípravné akce  9 300 000  17 671 152 p.m.  9 561 294 -100,00% -45,89%     p.m.  9 561 294 - 9 300 000 - 8 109 858 -100,00% -45,89% 

  Decentralizované agentury  48 986 362  48 986 362  54 776 942  54 776 942 +11,82% +11,82% -  316 000 -  316 000  54 460 942  54 460 942 + 5 474 580 + 5 474 580 +11,18% +11,18% 

3 Bezpečnost a občanství 4 051 966 698 3 022 287 739 4 272 380 960 3 781 908 287 +5,44% +25,13% - 24 336 200 - 21 636 200 4 248 044 760 3 760 272 087 + 196 078 062 + 737 984 348 +4,84% +24,42% 

  nástroj pružnosti       530 000 000             530 000 000           

  uvolnění prostředků z rozpětí pro nepředvídané události      1 164 380 960       -  24 336 200    1 140 044 760           

  strop      2 578 000 000            2 578 000 000           

  rozpětí         0           0       0           

  Azylový, migrační a integrační fond 1 790 289 494 1 049 085 000 1 621 599 120 1 183 442 892 -9,42% +12,81%     1 621 599 120 1 183 442 892 - 168 690 374 + 134 357 892 -9,42% +12,81% 

  Fond pro vnitřní bezpečnost  645 533 867  394 984 556  738 555 190  747 655 159 +14,41% +89,29%      738 555 190  747 655 159 + 93 021 323 + 352 670 603 +14,41% +89,29% 

  Systémy IT  19 321 000  29 783 000  19 708 000  16 906 850 +2,00% -43,23%      19 708 000  16 906 850 +  387 000 - 12 876 150 +2,00% -43,23% 

  Spravedlnost  51 450 000  44 610 433  53 831 000  41 488 720 +4,63% -7,00% -  700 000 -  800 000  53 131 000  40 688 720 + 1 681 000 - 3 921 713 +3,27% -8,79% 

  Právo, rovnost a občanství  59 952 000  51 700 000  62 615 000  46 800 000 +4,44% -9,48% - 1 400 000 - 1 100 000  61 215 000  45 700 000 + 1 263 000 - 6 000 000 +2,11% -11,61% 

  Mechanismus civilní ochrany Unie  30 574 000  27 750 000  31 025 000  30 925 000 +1,48% +11,44% -  500 000 - 4 000 000  30 525 000  26 925 000 -  49 000 -  825 000 -0,16% -2,97% 

  Evropa pro občany  25 340 000  23 813 000  26 441 000  26 370 000 +4,34% +10,74% -  3 800 - 2 003 800  26 437 200  24 366 200 + 1 097 200 +  553 200 +4,33% +2,32% 

  Potraviny a krmiva  252 996 000  241 860 000  256 228 000  234 470 000 +1,28% -3,06% - 4 300 000 - 3 800 000  251 928 000  230 670 000 - 1 068 000 - 11 190 000 -0,42% -4,63% 

  Zdraví  62 160 000  70 209 000  64 529 000  57 709 000 +3,81% -17,80% - 1 100 000 -  100 000  63 429 000  57 609 000 + 1 269 000 - 12 600 000 +2,04% -17,95% 

  Spotřebitel  25 893 000  20 991 000  26 923 000  20 731 000 +3,98% -1,24% -  600 000 -  400 000  26 323 000  20 331 000 +  430 000 -  660 000 +1,66% -3,14% 

  Kreativní Evropa  191 813 000  195 987 203  206 912 000  176 061 691 +7,87% -10,17% - 9 545 080 - 2 545 080  197 366 920  173 516 611 + 5 553 920 - 22 470 592 +2,90% -11,47% 

  Instrument for emergency support within the Union  100 000 000  80 200 000  200 000 000  219 000 000 +100,00% +173,07%      200 000 000  219 000 000 + 100 000 000 + 138 800 000 +100,00% +173,07% 

  Opatření financovaná na základě výsad Komise a 
zvláštních pravomocí svěřených Komisi 

 99 320 000  88 427 000  97 908 000  99 328 455 -1,42% +12,33% - 3 835 320 - 4 535 320  94 072 680  94 793 135 - 5 247 320 + 6 366 135 -5,28% +7,20% 

  z toho opatření v oblasti komunikace  71 072 500  64 137 000  76 253 000  73 805 000 +7,29% +15,07% - 2 635 320 - 3 035 320  73 617 680  70 769 680 + 2 545 180 + 6 632 680 +3,58% +10,34% 

  Pilotní projekty a přípravné akce  11 075 000  16 807 210 p.m.  14 212 870 -100,00% -15,44%     p.m.  14 212 870 - 11 075 000 - 2 594 340 -100,00% -15,44% 

  Decentralizované agentury  686 249 337  686 080 337  866 106 650  866 806 650 +26,21% +26,34% - 2 352 000 - 2 352 000  863 754 650  864 454 650 + 177 505 313 + 178 374 313 +25,87% +26,00% 



 

 

11166/16 ADD 1  jh/rk 6 
 DG G 2A  CS 
 

 

  Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2016 
(OR č. 1/2016 až č. 2/2016 včetně) NR 2017 Rozdíl 

(%) 
Rady Změny 
na NR 2017 

Postoj Rady 
k NR 2017 

Rozdíl 
(Částka) 

Rozdíl 
(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

4 Globální Evropa 9 167 033 302 10 155 590 403 9 432 000 000 9 289 727 178 +2,89% -8,53% - 105 230 000 - 70 220 000 9 326 770 000 9 219 507 178 + 159 736 698 - 936 083 225 +1,74% -9,22% 

  strop      9 432 000 000            9 432 000 000           

  rozpětí         0         105 230 000     105 230 000           

  Nástroj předvstupní pomoci (NPP II) 1 662 286 986 2 079 167 706 2 114 742 602 1 716 168 576 +27,22% -17,46% - 2 770 000 - 2 770 000 2 111 972 602 1 713 398 576 + 449 685 616 - 365 769 130 +27,05% -17,59% 

  Evropský nástroj sousedství 2 186 519 007 2 328 574 743 2 187 056 566 2 294 089 263 +0,02% -1,48% - 2 400 000 - 2 400 000 2 184 656 566 2 291 689 263 - 1 862 441 - 36 885 480 -0,09% -1,58% 

  Finanční nástroj pro rozvojovou spolupráci 2 629 886 297 2 728 965 194 2 711 485 991 2 657 814 334 +3,10% -2,61% - 73 630 000 - 47 110 000 2 637 855 991 2 610 704 334 + 7 969 694 - 118 260 860 +0,30% -4,33% 

  Nástroj partnerství pro spolupráci se třetími zeměmi  125 648 000  109 044 493  133 713 000  135 871 214 +6,42% +24,60% - 7 300 000 - 7 300 000  126 413 000  128 571 214 +  765 000 + 19 526 721 +0,61% +17,91% 

  Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva  185 505 584  180 507 311  188 997 927  168 352 547 +1,88% -6,73% -  230 000 -  230 000  188 767 927  168 122 547 + 3 262 343 - 12 384 764 +1,76% -6,86% 

  Nástroj přispívající ke stabilitě a míru (IcSP)  326 650 177  316 419 452  273 280 000  294 180 000 -16,34% -7,03% -  430 000 -  430 000  272 850 000  293 750 000 - 53 800 177 - 22 669 452 -16,47% -7,16% 

  Humanitární pomoc (HUMA) 1 108 771 941 1 471 155 205  945 429 000 1 145 809 853 -14,73% -22,11%    945 429 000 1 145 809 853 - 163 342 941 - 325 345 352 -14,73% -22,11% 

  Společná zahraniční a bezpečnostní politika (SZBP)  327 270 000  298 635 000  333 900 000  297 220 000 +2,03% -0,47% - 6 630 000    327 270 000  297 220 000   - 1 415 000   -0,47% 

  Nástroj pro spolupráci v oblasti jaderné bezpečnosti 
(INSC) 

 71 802 000  96 986 572  62 331 000  81 446 869 -13,19% -16,02%      62 331 000  81 446 869 - 9 471 000 - 15 539 703 -13,19% -16,02% 

  Makrofinanční pomoc  79 669 000  79 669 000  30 828 000  30 828 000 -61,30% -61,30%      30 828 000  30 828 000 - 48 841 000 - 48 841 000 -61,30% -61,30% 

  Záruční fond pro vnější vztahy (GF)  257 121 792  257 121 792  240 540 250  240 540 250 -6,45% -6,45%      240 540 250  240 540 250 - 16 581 542 - 16 581 542 -6,45% -6,45% 

  Mechanismus civilní ochrany Unie  17 551 000  18 861 429  20 711 000  19 577 707 +18,00% +3,80% - 3 160 000    17 551 000  19 577 707   +  716 278   +3,80% 

  Iniciativa EU Aid Volunteers (EUAV)  17 874 000  14 189 000  22 011 000  23 717 550 +23,15% +67,15% - 4 550 000 - 4 550 000  17 461 000  19 167 550 -  413 000 + 4 978 550 -2,31% +35,09% 

  Další opatření a programy  83 759 518  78 209 648  81 147 868  89 770 290 -3,12% +14,78% - 1 130 000 - 1 130 000  80 017 868  88 640 290 - 3 741 650 + 10 430 642 -4,47% +13,34% 

  Opatření financovaná na základě výsad Komise a 
zvláštních pravomocí svěřených Komisi 

 63 762 000  60 755 980  66 054 796  67 310 241 +3,60% +10,79% - 3 000 000 - 4 300 000  63 054 796  63 010 241 -  707 204 + 2 254 261 -1,11% +3,71% 

  Pilotní projekty a přípravné akce  3 000 000  17 371 878 p.m.  7 259 484 -100,00% -58,21%     p.m.  7 259 484 - 3 000 000 - 10 112 394 -100,00% -58,21% 

  Decentralizované agentury  19 956 000  19 956 000  19 771 000  19 771 000 -0,93% -0,93%      19 771 000  19 771 000 -  185 000 -  185 000 -0,93% -0,93% 

5 Správa 8 935 176 052 8 935 076 052 9 321 692 016 9 324 103 016 +4,33% +4,35% - 58 240 945 - 58 240 945 9 263 451 071 9 265 862 071 + 328 275 019 + 330 786 019 +3,67% +3,70% 

  strop      9 918 000 000            9 918 000 000           

  kompenzace prostředků z rozpětí pro nepředvídané 
události 

    -  514 380 960       -  95 663 800   -  610 044 760           

  rozpětí       81 927 024       -  37 422 855     44 504 169           

  Důchody a evropské školy 1 812 595 480 1 812 595 480 1 956 535 156 1 956 535 156 +7,94% +7,94%     1 956 535 156 1 956 535 156 + 143 939 676 + 143 939 676 +7,94% +7,94% 

  Důchody 1 640 510 000 1 640 510 000 1 770 780 000 1 770 780 000 +7,94% +7,94%     1 770 780 000 1 770 780 000 + 130 270 000 + 130 270 000 +7,94% +7,94% 

  Evropské školy  172 085 480  172 085 480  185 755 156  185 755 156 +7,94% +7,94%      185 755 156  185 755 156 + 13 669 676 + 13 669 676 +7,94% +7,94% 



 

 

11166/16 ADD 1  jh/rk 7 
 DG G 2A  CS 
 

 

  Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2016 
(OR č. 1/2016 až č. 2/2016 včetně) NR 2017 Rozdíl 

(%) 
Rady Změny 
na NR 2017 

Postoj Rady 
k NR 2017 

Rozdíl 
(Částka) 

Rozdíl 
(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

  Správní výdaje orgánů 7 122 580 572 7 122 480 572 7 365 156 860 7 367 567 860 +3,41% +3,44% - 58 240 945 - 58 240 945 7 306 915 915 7 309 326 915 + 184 335 343 + 186 846 343 +2,59% +2,62% 

  dílčí strop      8 007 000 000            8 007 000 000           

  kompenzace prostředků z rozpětí pro nepředvídané 
události 

    -  514 380 960       -  95 663 800   -  610 044 760           

  dílčí rozpětí       127 462 180       -  37 422 855     90 039 325           

  Evropský parlament 1 838 188 600 1 838 188 600 1 900 578 000 1 900 578 000 +3,39% +3,39%     1 900 578 000 1 900 578 000 + 62 389 400 + 62 389 400 +3,39% +3,39% 

  Evropská rada a Rada  545 054 000  545 054 000  559 475 000  559 475 000 +2,65% +2,65% - 1 200 000 - 1 200 000  558 275 000  558 275 000 + 13 221 000 + 13 221 000 +2,43% +2,43% 

  Komise 3 351 965 200 3 351 865 200 3 466 011 200 3 468 422 200 +3,40% +3,48% - 38 760 991 - 38 760 991 3 427 250 209 3 429 661 209 + 75 285 009 + 77 796 009 +2,25% +2,32% 

  Komise bez úřadů 3 055 161 000 3 055 161 000 3 167 271 000 3 167 271 000 +3,67% +3,67% - 36 278 427 - 36 278 427 3 130 992 573 3 130 992 573 + 75 831 573 + 75 831 573 +2,48% +2,48% 

  Příloha 2 - Úřad pro publikace  79 251 200  79 251 200  82 133 200  82 133 200 +3,64% +3,64% -  982 611 -  982 611  81 150 589  81 150 589 + 1 899 389 + 1 899 389 +2,40% +2,40% 

  Příloha 3 - Evropský úřad pro boj proti podvodům  58 175 500  58 175 500  59 491 500  59 491 500 +2,26% +2,26% -  425 035 -  425 035  59 066 465  59 066 465 +  890 965 +  890 965 +1,53% +1,53% 

  Příloha 4 - Evropský úřad pro výběr personálu  26 430 000  26 430 000  26 557 000  26 557 000 +0,48% +0,48% -  228 031 -  228 031  26 328 969  26 328 969 -  101 031 -  101 031 -0,38% -0,38% 

  Příloha 5 - Úřad pro správu a výplatu individuálních 
nároků 

 38 399 500  38 399 500  38 519 500  38 519 500 +0,31% +0,31% -  252 054 -  252 054  38 267 446  38 267 446 -  132 054 -  132 054 -0,34% -0,34% 

  Příloha 6 - Úřad pro infrastrukturu a logistiku v 
Bruselu 

 68 440 000  68 440 000  67 805 000  67 805 000 -0,93% -0,93% -  459 306 -  459 306  67 345 694  67 345 694 - 1 094 306 - 1 094 306 -1,60% -1,60% 

  Příloha 7 - Úřad pro infrastrukturu a logistiku v 
Lucemburku 

 23 658 000  23 658 000  24 234 000  24 234 000 +2,43% +2,43% -  135 527 -  135 527  24 098 473  24 098 473 +  440 473 +  440 473 +1,86% +1,86% 

  Pilotní projekty a přípravné akce  2 450 000  2 350 000 p.m.  2 411 000 -100,00% +2,60%     p.m.  2 411 000 - 2 450 000 +  61 000 -100,00% +2,60% 

  Decentralizované agentury p.m. p.m. p.m. p.m.         p.m. p.m.         

  Soudní dvůr Evropské unie  378 166 000  378 166 000  396 264 000  396 264 000 +4,79% +4,79% - 8 025 400 - 8 025 400  388 238 600  388 238 600 + 10 072 600 + 10 072 600 +2,66% +2,66% 

  Účetní dvůr  135 487 100  135 487 100  140 152 000  140 152 000 +3,44% +3,44% - 2 273 821 - 2 273 821  137 878 179  137 878 179 + 2 391 079 + 2 391 079 +1,76% +1,76% 

  Evropský hospodářský a sociální výbor  130 171 475  130 171 475  131 898 058  131 898 058 +1,33% +1,33% -  154 333 -  154 333  131 743 725  131 743 725 + 1 572 250 + 1 572 250 +1,21% +1,21% 

  Výbor regionů  90 248 203  90 248 203  91 955 426  91 955 426 +1,89% +1,89% -  100 000 -  100 000  91 855 426  91 855 426 + 1 607 223 + 1 607 223 +1,78% +1,78% 

  Evropský veřejný ochránce práv  10 383 951  10 383 951  10 650 441  10 650 441 +2,57% +2,57% -  195 000 -  195 000  10 455 441  10 455 441 +  71 490 +  71 490 +0,69% +0,69% 

  Evropský inspektor ochrany údajů  9 288 043  9 288 043  11 236 735  11 236 735 +20,98% +20,98% -  395 000 -  395 000  10 841 735  10 841 735 + 1 553 692 + 1 553 692 +16,73% +16,73% 



 

 

11166/16 ADD 1  jh/rk 8 
 DG G 2A  CS 
 

 

  Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2016 

(OR č. 1/2016 až č. 2/2016 včetně) 
NR 2017 

Rozdíl 

(%) 

Rady Změny 

na NR 2017 

Postoj Rady 

k NR 2017 

Rozdíl 

(Částka) 

Rozdíl 

(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

  Evropská služba pro vnější činnost  633 628 000  633 628 000  656 936 000  656 936 000 +3,68% +3,68% - 7 136 400 - 7 136 400  649 799 600  649 799 600 + 16 171 600 + 16 171 600 +2,55% +2,55% 

Okruhy VFR 154 479 561 148 143 496 295 484 156 610 568 445 134 278 641 563 +1,38% -6,42% - 767 343 537 - 878 629 532 155 843 224 908 133 400 012 031 +1 363 663 760 -10 096 283 453 +0,88% -7,04% 

nástroj pružnosti       530 000 000   981 093 985       -  981 093 985   530 000 000     0         

celkové rozpětí pro závazky      1 265 000 000            1 265 000 000           

uvolnění prostředků z rozpětí pro nepředvídané události      1 164 380 960       -  24 336 200    1 140 044 760           

strop      155 631 000 000  142 906 000 000          155 631 000 000  142 906 000 000         

kompenzace prostředků z rozpětí pro nepředvídané události     - 1 164 380 960         24 336 200   - 1 140 044 760           

rozpětí (2)       815 431 555  9 608 452 422       767 343 537 -  102 464 453  1 582 775 092  9 505 987 969         

Prostředky jako % HND (3)(4) 1,05% 0,98% 1,04% 0,89%     -0,01% -0,01% 1,04% 0,89%         

(1) Tato částka, která je výsledkem zaokrouhlení u výpočtů dílčího stropu a čistého převodu, se nezahrnuje do výpočtu dílčího rozpětí. 

(2) Při výpočtu těchto částek nebyly zohledněny prostředky na zvláštní nástroje  (Rezerva pro mimořádnou pomoc, Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci, Fond solidarity Evropské unie). 

(3) HND pro rok 2016 je založen na prognóze HND vydané po zasedání Poradního výboru pro vlastní zdroje (ACOR), které se konalo dne 19. května 2015. 

(4) HND pro rok 2017 je založen na prognóze HND vydané po zasedání Poradního výboru pro vlastní zdroje (ACOR), které se konalo dne 18. května 2016. 

 

 

_______________ 


